



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. ROZWOJU I INWESTYCJI

---

Płock, 9 czerwca 2023 roku

WOP-I-ZO.0003.2196.2023.AK

**Pani  
Wioletta Kulpa  
Radna Rady Miasta Płocka**

*Szanowna Pani Radna,*

w odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie braku toalet i miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych na płockim nabrzeżu wiślanym informuję, że przy wyremontowanym odcinku ul. Rybaki zlokalizowane są 3 stanowiska przewidziane dla osób zaopatrzonych w kartę parkingową. Liczba ta jest zgodna z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, tzn. ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

Podjęcie ewentualnych działań służących zwiększeniu liczby miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnością, ze względu na brak wystarczającej ilości miejsca oraz minimalne wymagania wynikające z przepisów w tym zakresie, wiązać się będzie z ingerencją w zrealizowaną już infrastrukturę i możliwe będzie dopiero po zakończeniu okresu gwarancyjnego oraz zabezpieczeniu na ten cel środków finansowych.

W kwestii toalet pragnę zwrócić uwagę na fakt, że w wiacie gastronomicznej znajdują się toalety ogólnodostępne płatne, w tym toaleta dla osób z niepełnosprawnością. Zgodnie z umową podpisaną przez zarządcę tego terenu, za ich funkcjonowanie odpowiada najemca wiaty gastronomicznej.

Cieszy mnie popularność zrealizowanej części nabrzeża wiślanego i fakt, że mieszkańcy bardzo chętnie wybierają to miejsce na spędzenie wolnego czasu. W kontekście dostępności tej przestrzeni pragnę dodać, że mimo szczególnych uwarunkowań wynikających z ukształtowania tego terenu, zapewniona jest możliwość poruszania się wzdłuż nabrzeża wiślanego w kierunku placu wielofunkcyjnego i wiaty gastronomicznej bez przeszkód w postaci progów i schodów. Ponadto, w sezonie letnim, osoby posiadające trudności w poruszaniu się mogą korzystać z autobusu komunikacji miejskiej, który dociera do nabrzeża, stanowiąc alternatywę dla indywidualnych środków transportu.

Bardzo zależy mi na dokończeniu zagospodarowania nabrzeża poprzez odnowę Bulwarów Stanisława Górnickiego po wschodniej stronie mostu im. Legionów Józefa Piłsudskiego

oraz przebudowę ul. Juliusza Kawieckiego. Niestety, decyzje podejmowane przez obecny rząd bardzo negatywnie oddziałują na kondycję finansową samorządów. Ograniczanie dochodów własnych i uzależnianie od dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, często „po uważaniu”, powoduje, że wspólnotom lokalnym trudniej jest realizować potrzebne przedsięwzięcia. W budżecie Płocka, z powodu polityki rządu PiS, mamy od kilku lat o kilkadziesiąt milionów złotych mniej (!). W konsekwencji niektóre zadania musimy rozłożyć w realizacji na kolejne lata. Szansę na szybszą realizację wskazanej inwestycji upatruję w środkach unijnych, o które planujemy aplikować w obecnej perspektywie finansowej.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
Miasta Płocka  
*Artur Zieliński*

**Otrzymują:**

1. Pani Wioletta Kulpa, Radna Rady Miasta Płocka
2. Wydział Obsługi Rady Miasta w/m
3. Referat Organizacji i Kadr – Zespół Organizacyjny w/m
4. WSU-V – a/a

URZĄD MIASTA PŁOCKA  
Wydział Organizacyjny

URZĄD MIASTA PŁOCKA  
Wydział Obsługi Rady Miasta  
09-400 Płock, pl.Stary Rynek 1  
2023-06-09